Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 26.04.2021
	                                                 № 2150

О разрешении выполнения полётов беспилотного воздушного судна, принадлежащего Шувалову М. В., на территории городского округа город Бор Нижегородской области

В связи с обращением Шувалова М.В., в соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа г. Бор от 11.03.2019  № 1309 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенных в границах населенных пунктов площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции постановления от 22.07.2020 № 3003) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Разрешить Шувалову Максиму Валерьевичу, при соблюдении мер безопасности выполнение на территории г. Бор в районе озера Юрасовское в светлое время суток на высоте до 150 м в срок по 08 апреля 2022 года выполнение полётов нижеуказанного беспилотного воздушного судна с целью проведения художественной съёмки:
	№ п/п
	Тип (наименование) беспилотного воздушного судна
	Учётный номер в РОС-АВИАЦИИ
	Дата постановки на учёт в РОС-АВИАЦИИ
	Серийный (идентифи-кационный)
номер
	Год выпу-ска
	Максима-льная взлётная масса, кг
	Владелец

	1
	DJI Mavic Air 2
	02p2508
	18.03.2021
	3N3BHAD
01201X5
	2020
	0,57
	Шувалов Максим Валерьевич

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                     А.В. Боровский

П.В. Лигеев
8(83159)37166
1